
買い物レクリエーション。
ダイエー移動販売にて、

ご入居者様にお買い物をしていただきました！お菓子やジュー
ス・パンなどがあり、何を買うか吟味しながら楽しそうにたく
さんの商品を見ていました。ある男性のご入居者様は以前、良
く購入していたというお饅頭を手に取り『これは美味しいんだ
よ！』と職員に教えてくださりました。この日のおやつは移動
販売で購入したケーキやプリンを提供いたしました。『美味し

い！』と仰せになられながら
召し上がっ
ていまし
た。

待ちに待ったハロウィ

ンパーティーが開催され
ました。仮装、写真撮影

といったハロウィンならではのイベントを皆様で楽しまれていま
した。仮装や写真撮影ではそれ
ぞれに扮装したご入居者様が一
堂に会して賑やかな雰囲気に包
まれておりました。ご入居者様
方は終始笑顔で楽しい秋の一時
をお過ごし頂きました。

屋外庭園に
て女子会を開催！普段は3,4丁目で顔を合
わせる機会が少ない方同士で、自己紹介
をされたり、好きなスポーツや懐かしの
音楽、住んでいた場所の話題等で盛り上
がりました。いつもと違う場所、違うメ
ンバーでのおやつは格別だったようで皆
様ぺろりとたい焼きを召し上がっていま
した。食べ終わったあとも笑顔で会話に
花を咲かせ、中には歌を歌う方の姿も、
大盛況の内に幕を閉じました！

バンビ若葉の園児が
仮装し、りあん若葉
ご入居者様に素敵な

笑顔をプレゼントしてくれました。ご入居者様から「可愛い
ね、嬉しいね」などと言ったお声を皆様から聞くことだ出来
ました。なかには大勢の大人にビックリしてしまい泣いてし
まう園児もおりましたが、ご入居者様から「ごめんね、いっ
ぱい人がいて驚かせてしまったね。」と優しく園児にお声を
かけ安心させておりました。その後は、園児にお菓子を渡す
と笑顔で「ありがとう」と
ご入居者様を和ませてくれ
ました。天気はあいにく曇
りで肌寒かったですが、寒
さを気にされることなく園

児の笑顔にご入居
者様からも笑みが
こぼれ、ほっこり
とした癒しの時間
を過ごされており
ました。
今後、何かのイ

ベントの際にはり
あん若葉からのお
礼ができればと思
います。

ハロウィーンのカボ
チャお化けに合わせてカボチャのプリンを召し上
がって頂きました。ハロウィーンを知らないご入
居者様が多くいらっしゃいましたが、カップに描
かれたお化けの絵を「可愛いね～」と話され、
「美味しいよ！」とカボチャプリンも喜んで頂け
ました。また、ハロウィーンの飾り付けと一緒に
記念写真を撮り、普段見られない笑顔やお化けの
ポーズを見せてくださいました。

10月19日気温も穏やかで過ごしやすく、天
気も秋晴れですがすがしい陽気だったのでご入居者様
達と施設内を散歩してきました。久しぶりの外出だっ
たので皆さん機嫌が良く、ご入居者様同士楽しそうに

会話されていました。
途中、集合写真を取っ
た時は皆さん笑顔で写っ
ていただきました。

発行日：2023年11月14日
編集＆発行：ゆめの園若葉広報
電話：03-3935-5780
FAX ：03-3935-5790

りあん若葉通信
No.066

天竜二俣駅「舞茸弁当」
何と言っても舞茸の炊き
込みご飯が素晴らしいで
す。地元でもある北遠ま
い茸センター産の舞茸を使用した、醤油風
味の効いた、ややコッテリとした舞茸ご飯
を楽しむ事が出来ます。

ロモ・サルタードは、
ペルーの伝統料理のひ
とつで、牛肉と野菜の
炒め物です。中華の調
理法、アジア系の調味
料を使うことで知られ
ています。牛肉、玉ねぎ、トマト、ポテト
フライなどを使用し、醤油やバルサミコ酢
などで味付けされます。ペルーでは、非常
に人気があり多くのレストランで提供され
ています。

上旬までは11月とは思えない気温でし
たが、ここにきて急に 寒くなり冬の初
めの時期となりました。ご家族様は、お
変わりなくお過ごしでしょうか。本格的
な寒さに 向かう時節、体調を崩され
ませぬようご自愛ください。
さて10月も介護職員が色々、行事を

企画してくれました。ハロウィンがメイ
ンでしたがユニットによって特徴があり
ました。今後も計画してまいります。

お手紙で郵送させて頂きましたが、
12月2日に家族会を実施いたします。今
後とも、施設運営のご理解とご協力をお
願い申し上げます。

4階一、二丁目

2階一、二丁目

2階三、

四丁目
10月の駅弁と郷土料理 3階三、四丁目

↑ホームページ

3階一、二丁目

出前

4階三、四丁目


